
mmm»

DECRETO N° 1300, DE 24 DE OUTUBRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ CÂNDIDO MACEDO FILHO, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 41, inciso I, 42 e 43, parágrafo 1°, incisos II 
e III, da Lei 4.320/64, e o artigo 4°, letra “b”, da Lei Municipal n° 1085, de 28 de novembro de 2012.

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 86.616,00 (Oitenta e seis mil, seiscentos e dezesseis reais), destinados a reforçar itens da dotação 
orçamentária, conforme segue

02.00.00 -  Poder Executivo

02.04.00 -  Depto. de Saúde e Desenvolvimento Social

02.04.03 -  Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 

10.301.0018.2014 -  Manut. Do Progr. De Atenção Básica

3190.11-Vencimentos e Vantagens F ixas-Pessoal Civil (05) R$ 66.616,00

02.05.00 -  Depto. de Obras e Serviços Municipais

02.05.01 -  Manutenção do Desenvolvimento Rural 

20.606.0021.2017 -  Manut. Das Ativ. Do Desenv. Rural

3390.30 -  Material de Consumo (02) R$ 20.000,00

Total R$ 86.616,00

ARTIGO 2 °  -  Os créditos de que trata o artigo anterior, serão cobertos com os seguintes recursos: 

a) Excesso de Arrecadação proveniente de repasse de convênio firmado com o Governo Estadual.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - www.jacupiranga.sp.gov.br CNPJ/^Jjw46.582,185/0001*90 
Rua Hilda Mohring Macedo, 777 - Vila Etias - CEP 11940-000 - Jacuptrénga/SP (13) 3864-6400

\ >

http://www.jacupiranga.sp.gov.br


b) Anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

02.00.00 -  Poder Executivo

02.04.00 -  Depto. de Saúde e Desenvolvimento Social

02.04.03 -  Manut. Das Unidades Básicas de Saúde 

10.301.0018.2014 -  Manut. Progr. De Atenção Básica 

3390.39 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica (01)

Total

R$ 66.616,00 

R$ 86.616,00

ARTIGO 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

r

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - www.Jacupiranga.sp.gov.br CNPJ/MF ^.582.185/OOOMO 
Rua Hilda Mohring Macedo, 777 - Vila Elias - CEP 11940-000 - Jacuptranga/SP (13) 3864-6400

http://www.Jacupiranga.sp.gov.br

